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Znak DZPiZ–380–25/2020 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 

 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę „Odzieży medycznej - 
powtórka”. 

 
1. Wykonawca – Pakiet nr 2 poz. nr 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepków zgodnych z 

opisem, ale wykonanych z włókniny wiskozowej oraz w kolorze aqua? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania czepków, wykonanych z włókniny 

wiskozowej oraz w kolorze aqua z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

2. Wykonawca – Pakiet nr 2 poz. nr 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepków zgodnych z 
opisem, ale wykonanych z włókniny o gramaturze14g/m2 oraz w kolorze zielonym? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania czepków wykonanych z włókniny o 
gramaturze14g/m2 oraz w kolorze zielonym z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 

 

3. Wykonawca – § 7 ust. 1 pkt. 2 projektu umowy – prosimy o zmianę zapisów w zakresie dotyczącym 

wysokości zastrzeżonej kary umownej na następujace: 
Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:   

b) za  zwłokę  w  dostawie  towaru  zgodnego  z  umową  –  w wysokości  0,1 % wartości niedostarczonego 
przedmiotu zamówienia,  licząc  za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki ponad termin określony w umowie,   
c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w 
okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 0,1 % wartości towaru, którego wada, brak lub niezgodność dotyczą, 
licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,   
Zgodnie z art. 483 ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks cywilny dalej k.c., można zastrzec w umowie, że 
naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi 
przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Kara umowna występuje, więc wyłącznie pod postacią 
określonej sumy pieniężnej (np. określony procent wartości całego lub części świadczenia czy też określona 
stawka pomnożona przez liczbę dni zwłoki lub opóźnienia). Strony umową mogą wszakże zastrzec, że w razie 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, dłużnik będzie zobowiązany do innego niż pieniężne 
świadczenia, ale wówczas takie zastrzeżenie nie jest już karą umowną, a pełni jedynie funkcję gwarancyjną. W 
przypadku umów w sprawie zamówienia publicznego często są one ukształtowane korzystniej dla 
zamawiającego. To zamawiający dyktuje, jakie postanowienia znajdą się w umowie. Rola wykonawcy w 
kształtowaniu postanowień jest ograniczona do minimum. Zwrócić jednak należy na okoliczność, że określony 
zapis umowy dotyczący kary umownej może zostać uznany za sprzeczny z zasadą proporcjonalności 
wynikającą z art. 7 ust. 1 ustaw z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych dalej p.z.p. Ta zasada w wyniku 
nowelizacji z 2016 r. (ustawą o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz innych ustaw z 22.06.2016 
r.), została dodana do wskazanego przepisu i powinna również mieć wpływ na przygotowanie i 
przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia. W kontekście formułowania zapisów umowy należy ją 
odczytywać jako nakaz stosowania takich zapisów umowy (w tym przypadku zapisów o karach), które są 
adekwatne i konieczne do osiągnięcia celu, w tym przypadku realizacji umowy. Zamawiający jest zobowiązany 
zachować niezbędną równowagę między interesem polegającym na uzyskaniu pewności, że umowa zostanie 
wykonana w terminie, a interesem potencjalnych wykonawców, których nie można przez wprowadzenie 
nadmiernych wymagań z góry eliminować z udziału w postępowaniu. Zwrócić również należy na wyroki KIO w 
tym zakresie, m.in. na wyrok KIO z 25 października 2013 r., KIO 2397/13 - „Zgodnie z zasadami 
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obowiązującego porządku prawnego uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma 
charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to 
zarówno z przywołanych powyżej ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa 
cywilnego, wyrażonej w art. 5 k.c., zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był 
sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a 
takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z 
ochrony.” 
Również w kolejnym wyroku KIO z dnia 27 marca 2014 r., KIO 487/14, Izba wskazała - „zamawiający, jako 
podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie 
może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia 
wynikające z art. 353 (1) k.c. a także z innej zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 k.c., zgodnie z którą 
nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem 
tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest 
uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony.” 
Mając na uwadze powyższe wnosimy o wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
Prosimy jednocześnie o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów paragrafu 7 ust. 1 pkt. 2 d) (w razie 
niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru,  transportu  w  
warunkach  niezgodnych  z  zaleceniami  producenta,  dostawy  towaru z krótszym niż 6 miesięczny okres 
przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 100,00 zł za stwierdzone uchybienie), lub wprowadzenie 
zapisów o wezwaniu wykonawcy do naprawy uchybienia przed naliczeniem kary i ewentualne naliczenie jej w 
przypadku braku reakcji ze strony wykonawcy. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie.  
Zamawiający informuje również, iż kary umowne mają między innymi charakter dyscyplinujący 
wykonawców. 

 

4. Wykonawca – § 7 ust. 1 pkt. 2 a) projektu umowy – czy Zamawiający zgodzi się aby w § 7 ust. 1 pkt. 2 a) 

wzoru umowy wyrażenie „5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 ” zostało zastąpione 

wyrażeniem „5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za 

odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie 

zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania 

umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 

wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części 

umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby 

zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
     Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie.  

Zamawiający informuje również, iż kary umowne mają między innymi charakter dyscyplinujący 

wykonawców. 

 
5. Wykonawca  – Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny w rozmiarach M-XXL? 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

6. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny SMS o gramaturze 

35g/m2, o odporności na przenikanie cieczy 50,47 cm, wytrzymałość na wypychanie na sucho 200 kPa, 

wytrzymałość na rozciąganie na mokro 87 N? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

7. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy w 

strefie krytycznej 66cm H2O? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

8. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch z dołączonymi ręcznikami w rozmiarze 

30 x 30 cm? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuści fartuch z dołączonymi ręcznikami w rozmiarze 30 x 30 cm z 

zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

9. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny niesterylny, wykonany z 

podfoliowanej na całej powierzchni włókniny PP, o łącznej gramaturze 35g/m2 (PE + PP), dostępny w dwóch 

rozmiarach L oraz XL. Zgodny z normą EN 14126 oraz EN 13795-1:2019, spełnia poziom 2 ochrony AAMI. 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
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10. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania badań? 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

11. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10 szt z przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź –   Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10 szt z przeliczeniem zamawianych 

ilości z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

12. Wykonawca – Pakiet 1, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100 szt z 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź –   Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100 szt z przeliczeniem 

zamawianych ilości z zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

13. Wykonawca – Pakiet 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści czepek wiązany na troki? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

14. Wykonawca – Zadanie 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści czepek w kolorze zielonym? 

Odpowiedź –   Zamawiający dopuści czepek w kolorze zielonym. 
 

15. Wykonawca – Pakiet 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści czepek  głęboki w formie furażerki z trokami do 

umocowania, wykonany w całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej 

doskonałą oddychalność i komfort noszenia,  wysokość czepka z przodu 20,5 cm +/- 1cm, wysokość części 

przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie dodatkowej warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem. 

Wymiary denka 29 cm x 12 cm +/- 1cm. Szerokość troków 4 cm +/- 0,5 cm. Szyty techniką owerlok. 

Opakowanie a'100 szt. w formie kartonika umożliwiającego wyjmowanie pojedynczych sztuk, kolor niebieski? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

16. Wykonawca – Pakiet 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny wiskozowej bez 

napotnika? 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

17. Wykonawca – Pakiet 2, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny wiskozowej? 

Odpowiedź –   Zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny wiskozowej z zachowaniem 

wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

18. Wykonawca – Pakiet 4 - Czy Zamawiający dopuści odzież medyczną o odporności na przenikanie cieczy 

25,5cm H2O? 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

19. Wykonawca – Pakiet 4 - Czy Zamawiający dopuści odzież medyczną dostępną tylko w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź –   Zamawiający dopuści odzież medyczną dostępną tylko w kolorze niebieskim z 

zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ. 
 

20. Wykonawca – Pakiet 4 - Zwracamy się z prośba o odstąpienie od wymogu podania paro przepuszczalności 

gdyż według normy EN 13795 parametr ten nie jest wymagany dla ubrań operacyjnych. 

Odpowiedź –  Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. 
 

21. Wykonawca – Pakiet nr 4 – czy Zamawiający dopuści komplety wyłącznie w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź –  Zamawiający dopuści odzież medyczną dostępną tylko w kolorze niebieskim z 

zachowaniem wszystkich pozostałych zapisów SIWZ 
 

22. Wykonawca – Pakiet 2 poz.1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o kroju furażerki , 

oddychającego z możliwością wywijania, wiązany na troki, część boczna wykonana z wzmocnionej włókniny 

absorpcyjnej pochłaniającej pot o gramaturze 47 g/m2, część górna przewiewna z polipropylenu SMS o 

gramaturze max. 10 g/m2. 

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ 
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Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 22.10.2020 r. 

 
Zatwierdzam: 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


